
Правительство Камчатского г р ^ 
Протоюльн-я чаиь 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

30o0/f„201i+ №203»П 
г. Петропавловск­Камчатский 

О внесении изменений в государ­

ственную программу Камчатского 
края «Развитие образования в Кам­

чатском крае на 2014­2016 годы», 
утвержденную постановлением 
Правительства Камчатского края 
от 29.11.2013 № 532­П 

В целях уточнения объемов финансирования основных мероприятий гос­

ударственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчат­

ском крае на 2014­2016 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Камчатского края от 29.11.2013 № 532­П 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Развитие обра­

зования в Камчатском крае на 2014­2016 годы», утвержденную постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532­П, изменения согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования. 

ОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН 



Приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 
от 30.04.3014 № 205­П 

Изменения 
в государственную программу Камчатского края «Развитие образования в 

Камчатском крае на 2014­2016 годы», утвержденную постановлением Прави­
тельства Камчатского края от 29.11.2013 № 532­П 

1. В Государственной программе Камчатского края «Развитие образования 
в Камчатском крае на 2014­2016 годы»: 

1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта изло­
жить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных прогнозный объем финансового обеспечения 
ассигнований Программы (в ценах соответствующих лет) за 
Программы счет всех источников составляет 

33 785 044,24146 тыс. рублей, в том числе: 
1) за счет средств федерального бюджета (по со­
гласованию) 94 740,52619 тыс. рублей, в том чис­
ле: 
а) в разрезе подпрограмм: 
подпрограмма 1­78 137,82619 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 ­ 0,00000 тыс. рублей; 
подпрограмма 3­16 602,70000 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 ­ 0,00000 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 ­ 0,00000 тыс. рублей; 
б) по годам реализации: 
2014 год ­ 66 463,52619 тыс. рублей; 
2015 год ­13 815,10000 тыс. рублей; 
2016 год ­ 14 461,90000 тыс. рублей; 
2) за счет средств краевого бюджета 
33 582 900,46238 тыс. рублей, в том числе: 
а) в разрезе подпрограмм: 
подпрограмма 1-29 760 116,86148 тыс. рублей; 
подпрограмма 2-3 504 053,11500 тыс. рублей; 
подпрограмма 3-17 693,28128 тыс. рублей; 
подпрограмма 4-3 000,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 - 298 037,20462 тыс. рублей; 
б) по годам реализации: 
2014 год ­ 10 279 697,17238 тыс. рублей; 
2015 год ­ 11 351 438,91000 тыс. рублей; 
2016 год ­ 11 951 764,38000 тыс. рублей; 
3) за счет средств местных бюджетов (по согла­



сованию) 94 169,95289 тыс. рублей, в том числе: 
а) в разрезе подпрограмм: 
подпрограмма 1-94 169,95289 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 - 0,00000 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 - 0,00000 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 - 0,00000 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 - 0,00000 тыс. рублей; 
б) по годам реализации: 
2014 год - 30 615,13289 тыс. рублей; 
2015 год - 31 248,66000 тыс. рублей; 
2016 год - 32 306,16000 тыс. рублей; 
4) кроме того планируемые объемы обязательств 
федерального бюджета (по согласованию) 
13 233,30000 тыс. рублей, в том числе: 
а) в разрезе подпрограмм: 
подпрограмма 1-13 233,30000 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 - 0,00000 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 - 0,00000 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 - 0,00000 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 - 0,00000 тыс. рублей; 
б) по годам реализации: 
2014 год ­ 13 233,30000 тыс. рублей; 
2015 год ­ 0,00000 тыс. рублей; 
2016 год ­ 0,00000 тыс. рублей »; 

2) в разделе 2 «Цели, задачи Программы, сроки и механизмы ее реализации»: 
а) слова «2.6. Перечень основных мероприятий Программы» заменить сло­

вами «2.7. Перечень основных мероприятий Программы»; 
б) слова «2.7. Финансовое обеспечение реализации Программы» заменить 

словами «2.8. Финансовое обеспечение реализации Программы». 
2. В Подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего образования и до­

полнительного образования детей в Камчатском крае»: 
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта 

изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных общий объем финансирования подпрограммы 1 
ассигнований на 2014­2016 годы за счет всех источников 
подпрограммы 1 составляет 29 945 657,94056 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: 
1) федерального бюджета (по согласованию) ­
78 137,82619 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году ­ 60 841,22619 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 8 324,90000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 8 971,70000 тыс. рублей; 
2) краевого бюджета ­ 29 760 116,86148 тыс. 
рублей, из них: 



в 2014 году ­ 9 020 693,58148 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 10 094 738,75000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 10 644 684,53000 тыс. рублей; 
3) местных бюджетов (по согласованию) ­
94 169,95289 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году ­ 30 615,13289 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 31 248,66000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 32 306,16000 тыс. рублей 
4) кроме того планируемые объемы обяза­
тельств федерального бюджета (по согласова­
нию) ­ 13 233,30000 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году ­ 13 233,30000 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 0,00000 тыс. рублей »; 

2) пункт 7 части 2.3 раздела 2 «Цели, задачи подпрограммы 1, сроки и 
механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий подпрограм­
мы 1» изложить в следующей редакции: 

«7) основное мероприятие 1.7 «Развитие инфраструктуры дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей» направлено на со­
здание в образовательных организациях условий, соответствующих требовани­
ям федеральных государственных образовательных стандартов общего и до­
полнительного образования. Основное мероприятие 1.7 предусматривает инве­
стиции в объекты капитального строительства общего образования, а также в 
объекты капитального строительства сферы дополнительного образования и 
социализации детей. В рамках основного мероприятия 1.7 будет осуществлено: 

а) финансовое обеспечение текущего и капитального ремонта в подве­
домственных Министерству образования и науки Камчатского края образова­
тельных организациях; 

б) предоставление средств субсидий, имеющих целевое назначение в со­
ответствии с законом о краевом бюджете, местным бюджетам; 

в) предоставление средств иных межбюджетных трансфертов местным 
бюджетам; 

г) предоставление местным бюджетам средств субсидии на реализацию 
Комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях в 
Камчатском крае, расположенных в сельской местности, условий для занятия 
физической культурой и спортом;»; 

3) в разделе 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий, реа­
лизуемых муниципальными образованиями в Камчатском крае»: 

а) пункт 5 части 3.1 изложить в следующей редакции: 
«5) в рамках основного мероприятия 1.7 «Развитие инфраструктуры до­

школьного, общего и дополнительного образования детей»: 
а) строительство зданий для объектов дошкольного, общего и дополни­

тельного образования детей; 



б) использование субсидий, имеющих целевое назначение в соответствии 
с законом о краевом бюджете; 

в) целевое использование иных межбюджетных трансфертов; 
г) реализация Комплекса мероприятий по созданию в общеобразователь­

ных организациях в Камчатском крае, расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической культурой и спортом;»; 

б) пункт 5 части 3.3 изложить в следующей редакции: 
«5) в рамках основного мероприятия 1.7 «Развитие инфраструктуры 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей»: 
а) 0,5 процента от общего размера средств, предусмотренных на 

строительство зданий для объектов дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей; 

б) 0,5 процента от размера субсидий, направляемых из 
консолидированного бюджета на: 

предоставление субсидий, имеющих целевое назначение в соответствии с 
законом о краевом бюджете; 

реализацию Комплекса мероприятий по созданию в общеобразователь­
ных организациях в Камчатском крае, расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической культурой и спортом.»; 

в) часть 3.4 изложить в следующей редакции: 
«3.4. Условиями предоставления и расходования субсидий на реализа­

цию мероприятий, указанных в пунктах 1­5 части 3.1 настоящего раздела, 
местным бюджетам являются: 

1) использование органами местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов в Камчатском крае субсидий по целевому назна­
чению; 

2) представление органами местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов в Камчатском крае главному распорядителю 
средств краевого бюджета отчетов об использовании субсидий по форме и в 
порядке, установленным главным распорядителем средств краевого бюджета; 

3) соблюдение органами местного самоуправления муниципальных обра­
зований в Камчатском крае бюджетного законодательства Российской Федера­
ции и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах; 

4) наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований в целях финан­
сового обеспечения в соответствующем финансовом году и плановом периоде 
муниципальной программы с учетом установленного уровня софинансирова­
ния.»; 

г) часть 3.8 изложить в следующей редакции: 
«3.8. Размер субсидии, предоставляемой из краевого бюджета местному 

бюджету, на выполнение мероприятия, предусмотренного подпунктом «а» 
пункта 5 части 3.3 настоящего раздела, определяется по следующей формуле: 

Су = Cnpji х 0,995 
где: 



Cij ­ размер субсидии, предоставляемой из краевого бюджета местному 
бюджету i­того муниципального района (городского округа) в Камчатском крае 
на выполнение j­того мероприятия (тыс. рублей); 

Cnpji ­ стоимость реализации j­того мероприятия i­того муниципального 
района (городского округа) в Камчатском крае; 

0,995 ­ коэффициент софинансирования из краевого бюджета. 
Размер софинансирования мероприятий, предусмотренных подпунктом 

«б» пункта 5 части 3.3 настоящего раздела, из местного бюджета определяется 
по следующей формуле: 

Cij = Скбу х 0,005 
где: 
Си ­ размер софинансирования из местного бюджета i­того муниципаль­

ного района (городского округа) в Камчатском крае на выполнение j­того ме­
роприятия (тыс. рублей); 

Скбу ­ размер субсидии, предоставляемой из консолидированного бюджета 
местному бюджету i­того муниципального района (городского округа) в Кам­
чатском крае на выполнение j­того мероприятия (тыс. рублей); 

0,005 ­ коэффициент софинансирования из местного бюджета.». 
3. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие профессионального образова­

ния в Камчатском крае» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпро­
граммы 2» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных общий объем финансирования подпрограммы 
ассигнований 2 на 2014­2016 годы за счет всех источников 
подпрограммы 2 составляет 3 504 053,11500 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: 
­ федерального бюджета (по согласованию) ­
0,00000 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
­ краевого бюджета ­ 3 504 053,11500 тыс. 
рублей, из них: 
в 2014 году ­ 1 147 395,30500 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 1 152 389,06000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 1 204 268,75000 тыс. рублей; 
­ местных бюджетов (по согласованию) ­

0,00000 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 0,00000 тыс. рублей ». 

4. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие региональной системы оценки 
качества образования и информационной прозрачности системы образования 
Камчатского края» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
3» изложить в следующей редакции: 



«Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3 

общий объем финансирования подпрограммы 
3 на 2014­2016 годы за счет всех источников 
составляет 34 295,98128 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств: 
­ федерального бюджета (по согласованию) ­
16 602,70000 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году ­ 5 622,30000 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 5 490,20000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 5 490,20000 тыс. рублей; 
­ краевого бюджета ­ 17 693,28128 тыс. руб­
лей, из них: 
в 2014 году ­ 11 193,28128 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 4 000,00000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 2 500,00000 тыс. рублей; 
­ местных бюджетов (по согласованию) ­
0,00000 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 0,00000 тыс. рублей ». 

5. В паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации Программы и 
прочие мероприятия в области образования» раздел «Объемы бюджетных ас­
сигнований подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 5 

общий объем финансирования подпрограммы 
5 на 2014­2016 годы за счет всех источников 
составляет 298 037,20462 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств: 
­ федерального бюджета (по согласованию) ­
0,00000 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
­ краевого бюджета ­ 298 037,20462 тыс. руб­
лей, из них: 
в 2014 году ­ 99 415,00462 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 99 311,10000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 99 311,10000 тыс. рублей; 
­ местных бюджетов (по согласованию) ­
0,00000 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2015 году ­ 0,00000 тыс. рублей; 
в 2016 году ­ 0,00000 тыс. рублей ». 

6. Приложение 4 к государственной программе Камчатского края «Разви­
тие образования в Камчатском крае на 2014­2016 годы» изложить в следующей 
редакции: 



«Приложение 4 
к государственной программе Камчатского края 
"Развитие образования в Камчатском крае на 
2014­2016 годы" 

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Камчатского края "Развитие образования в Камчатском крае на 2014­2016 годы" 

№ 
п/п 

1 

1.1. 

1.1.1. 

Наименование государ­

ственной программы / 
подпрограммы / меропри­

ятия 

2 
Наименование государ­
ственной программы «Раз­
витие образования в Кам­
чатском крае на 2014­2016 
годы» 

Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного, общего об­
разования и дополнитель­
ного образования детей в 
Камчатском крае» 

Основное мероприятие 1.1 
«Развитие дошкольного 
образования» 

3 
Всего, в том числе: 

за счет средств федерального бюдже­

за счет средств краевого бюджета 

за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 

Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета *** 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 

за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­
зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 

Код бюджет­
ной классифи­

кации 
ГРБС 

4 

813 

ЦСР* 

5 

021 

Объем средств на реализацию программы 

ВСЕГО 

6 
33 785 044,24146 

94 740,52619 

33 582 900,46238 

94 169,95289 
0,00000 
0,00000 

13 233,30000 

29 945 657,94056 
78 137,82619 

29 760 116,86148 

94 169,95289 

13 233,30000 

7 286 822,84584 

7 232 557,85100 
54 264,99484 

2014 год 

7 
10 390 009,13146 

66 463,52619 

10 279 697,17238 

30 615,13289 
0,00000 
0,00000 

13 233,30000 

9 125 383,24056 
60 841,22619 

9 020 693,58148 

30 615,13289 

13 233,30000 

2 121 400,84584 

2 104 483,75100 
16 917,09484 

2015 год 

8 
11396 502,67000 

13 815,10000 

11351 438,91000 

31248,66000 
0,00000 
0,00000 

0,00000 

10 134 312,31000 
8 324,90000 

10 094 738,75000 

31 248,66000 

2 522 312,45000 

2 503 833,50000 
18 478,95000 

2016 год 

9 
11 998 532,44000 

14 461,90000 

11951764,38000 

32 306,16000 
0,00000 
0,00000 

0,00000 

10 685 962,39000 
8 971,70000 

10 644 684,53000 

32 306,16000 

2 643 109,55000 

2 624 240,60000 
18 868,95000 



1.1.2. 

1.1.3. 

Основное мероприятие 1.2 
«Развитие общего образо­

вания» 

Основное мероприятие 1.3 
«Развитие сферы дополни­

тельного образования и 
социализации детей» 

за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 

813 

813 

813 
813 

814 

815 

021 

021 

021 
021 

021 

021 

16 450 437,92417 

16 436 738,27917 
13 699,64500 

2 574 154,95144 

24 923,00000 

2 532 470,95144 
300,00000 

3 281,00000 

13 180,00000 

5 223 053,00517 

5 219 560,28017 
3 492,72500 

835 295,87044 

7 626,40000 

821 204,47044 
100,00000 

1 045,00000 

5 320,00000 

5 471 396,94600 

5 466 327,23600 
5 069,71000 

855 024,31400 

8 324,90000 

841551,41400 
100,00000 

1 118,00000 

3 930,00000 

5 755 987,97300 

5 750 850,76300 
5 137,21000 

883 834,76700 

8 971,70000 

869 715,06700 
100,00000 

1 118,00000 

3 930,00000 



1.1.4. 

1.1.5. 

1.1.6. 

1.1.7. 

Основное мероприятие 1.4 
«Выявление, поддержка и 
сопровождение одаренных 
детей» 

Основное мероприятие 1.5 
«Развитие кадрового по­
тенциала системы до­
школьного, общего и до­
полнительного образова­
ния детей» 

Основное мероприятие 1.6 
«Сохранение и укрепление 
здоровья учащихся и вос­
питанников» 

Основное мероприятие 1.7 
«Развитие инфраструкту­
ры дошкольного, общего 
образования и дополни­
тельного образования де­
тей» 

Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­
зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 

813 

813 

813 

812 

812 
812 

813 
813 

813 

021 

021 

021 

021 

021 
021 

021 
021 

021 

16 175,00000 

16 175,00000 

201 557,40000 
400,00000 

201 157,40000 

764 699,96000 

744 064,60000 
20 635,36000 

2 628 479,85911 
52 814,82619 

2 497 993,52000 
5 192,61174 

59 168,25987 
77,34131 

13 233,30000 

4 195,00000 

4 195,00000 

67 472,70000 
400,00000 

67 072,70000 

258 065,96000 

249 630,60000 
8 435,36000 

607 699,85911 
52 814,82619 

505 813,52000 
1592,61174 

34 168,25987 
77,34131 

13 233,30000 

5 990,00000 

5 990,00000 

67 026,60000 

67 026,60000 

253 317,00000 

247 217,00000 
6 100,00000 

951 680,00000 

932 180,00000 
1 500,00000 

18 000,00000 

5 990,00000 

5 990,00000 

67 058,10000 

67 058,10000 

253 317,00000 

247 217,00000 
6 100,00000 

1 069 100,00000 

1 060 000,00000 
2 100,00000 

7 000,00000 



1.1.8. 

1.2. 

1.2.1. 

1.2.2. 

Основное мероприятие 1.8 
«Социальные гарантии 
работникам подведом­
ственных учреждений 
дошкольного, общего и 
дополнительного образо­
вания детей» 

Подпрограмма 2 «Развитие 
профессионального обра­

зования в Камчатском 
крае» 

Основное мероприятие 2.1 
«Реализация образова­

тельных программ средне­

го профессионального об­

разования и профессио­

нального обучения на ос­

нове государственного 
задания с учетом выхода 
на эффективный контракт 
с педагогическими работ­

никами» 
Основное мероприятие 2.2 
«Формирование современ­
ной структуры сети про­
фессиональных образова­
тельных организаций, от­
ражающей изменения в 
потребностях экономики и 
запросах населения. По­
вышение качества средне­
го профессионального об­
разования» 

Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 

Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­
зательств федерального бюджета 

Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 

за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 

813 

813 

813 

021 

022 

022 

23 330,00000 
0,00000 

23 330,00000 
0,00000 

3 504 053,11500 

3 504 053,11500 
0,00000 

2 291 109,25000 
0,00000 

2 291 109,25000 
0,00000 

17 650,00000 

17 650,00000 

8 200,00000 

8 200,00000 

1147 395,30500 

1 147 395,30500 
0,00000 

741 107,75000 

741 107,75000 

9 200,00000 

9 200,00000 

7 565,00000 

7 565,00000 

1 152 389,06000 

1 152 389,06000 
0,00000 

761 389,40000 

761 389,40000 

4 650,00000 

4 650,00000 

7 565,00000 

7 565,00000 

1 204 268,75000 

1 204 268,75000 
0,00000 

788 612,10000 

788 612,10000 

3 800,00000 

3 800,00000 



1.2.3. 

1.2.4. 

1.2.5. 

1.2.6. 

Основное мероприятие 2.3 
«Опережающее развитие 
научной, культурной, 
спортивной составляющей 
профессионального обра­
зования» 

Основное мероприятие 2.4 
«Развитие кадрового по­

тенциала системы средне­

го профессионального об­

разования» 

Основное мероприятие 2.5 
«Повышение квалифика­
ции педагогических и 
управленческих кадров 
для системы образования 
Камчатского края. Разви­
тие региональной системы 
дополнительного профес­
сионального образования» 

Основное мероприятие 2.6 
«Обеспечение социальной 
поддержки обучающихся 
по программам среднего 
профессионального обра­
зования» 

Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 

за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 

813 

847 

813 

813 

813 

022 

022 

022 

022 

022 

2 586,00000 

1 986,00000 

600,00000 

2 250,00000 
0,00000 

2 250,00000 

321 923,34000 
0,00000 

321 923,34000 
0,00000 

510 287,69500 
0,00000 

510 287,69500 
0,00000 

852,00000 

652,00000 

200,00000 

750,00000 

750,00000 

98 933,63000 

98 933,63000 

157 565,59500 

157 565,59500 

862,00000 

662,00000 

200,00000 

750,00000 

750,00000 

109 003,19000 

109 003,19000 

171 640,90000 

171 640,90000 

872,00000 

672,00000 

200,00000 

750,00000 

750,00000 

113 986,52000 

113 986,52000 

181 081,20000 

181081,20000 



1.2.7. 

1.2.8. 

1.3. 

1.3.1. 

Основное мероприятие 2.7 
«Модернизация инфра­

структуры системы про­

фессионального образова­

ния» 

Основное мероприятие 2.8 
«Социальные гарантии 
работникам подведом­
ственных учреждений 
профессионального обра­
зования» 

Подпрограмма 3 «Развитие 
региональной системы 
оценки качества образова­
ния и информационной 
прозрачности региональ­
ной системы образования» 

Основное мероприятие 3.1 
«Обеспечение деятельно­

сти отдела контроля и 
надзора Министерства 

Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 

813 

816 

813 

813 

813 

022 

022 

022 

023 

023 

288 712,25000 

275 812,25000 

12 900,00000 

69 534,58000 
0,00000 

69 534,58000 
0,00000 

34 295,98128 
16 602,70000 
17 693,28128 

0,00000 

16 602,70000 
16 602,70000 

0,00000 
0,00000 

117 023,25000 

112 923,25000 

4 100,00000 

21 963,08000 

21 963,08000 

16 815,58128 
5 622,30000 
11 193,28128 

0,00000 

5 622,30000 
5 622,30000 

80 944,50000 

76 344,50000 

4 600,00000 

23 149,07000 

23 149,07000 

9 490,20000 
5 490,20000 
4 000,00000 

0,00000 

5 490,20000 
5 490,20000 

90 744,50000 

86 544,50000 

4 200,00000 

24 422,43000 

24 422,43000 

7 990,20000 
5 490,20000 
2 500,00000 

0,00000 

5 490,20000 
5 490,20000 



1.3.2. 

1.3.3. 

1.4. 

1.4.1. 

образования и науки Кам­

чатского края» 

Основное мероприятие 3.2 
«Формирование и разви­

тие региональной системы 
оценки качества образова­

ния» 

Основное мероприятие 3.3 
«Развитие механизмов 
обратной связи в образо­

вании как части регио­

нальной системы оценки 
качества образования» 

Подпрограмма 4 «Под­
держка научной деятель­
ности в Камчатском крае» 

Основное мероприятие 4.1 
«Содействие ученым Кам­

чатки по участию в меро­

приятиях, способствую­

щих развитию научного 
потенциала региона» 

за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­
зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­
зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 

813 

813 

813 

813 

023 

023 

024 

024 

4 158,28128 
0,00000 

4 158,28128 
0,00000 

13 535,00000 
0,00000 

13 535,00000 

3 000,00000 
0,00000 

3 000,00000 
0,00000 

2 900,00000 
0,00000 

2 900,00000 
0,00000 

1 458,28128 

1 458,28128 

9 735,00000 
0,00000 

9 735,00000 

1 000,00000 
0,00000 

1 000,00000 
0,00000 

900,00000 

900,00000 

2 100,00000 

2 100,00000 

1 900,00000 
0,00000 

1 900,00000 

1 000,00000 
0,00000 

1 000,00000 
0,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 

600,00000 

600,00000 

1 900,00000 
0,00000 

1 900,00000 

1 000,00000 
0,00000 

1 000,00000 
0,00000 

1 000,00000 

1 000,00000 



1.4.2. 

1.5. 

1.5.1. 

1.5.2. 

Основное мероприятие 4.2 
«Информационное сопро­
вождение мероприятий, 
способствующих развитию 
научного потенциала Кам­
чатки» 

Подпрограмма 5 «Обеспе­

чение реализации государ­

ственной программы «Раз­

витие образования в Кам­

чатском крае на 2014­2016 
годы» и прочие мероприя­

тия в области образова­

ния» 

Основное мероприятие 5.1 
«Организационное, анали­

тическое, информацион­

ное обеспечение реализа­

ции государственной про­

граммы "Развитие образо­

вания в Камчатском крае 
на 2014­2016 годы» 

Основное мероприятие 5.2 
«Другие вопросы в обла­

сти образования» 

Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 
Всего, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 
за счет средств краевого бюджета 
за счет средств местных бюджетов 
за счет средств внебюджетных фондов 
за счет средств юридических лиц 
Кроме того планируемые объемы обя­

зательств федерального бюджета 

813 

813 

813 

813 

024 

025 

025 

025 

100,00000 
0,00000 

100,00000 
0,00000 

298 037,20462 

298 037,20462 
0,00000 

293 558,48590 

293 558,48590 

4 478,71872 

4 478,71872 

100,00000 

100,00000 

99 415,00462 

99 415,00462 
0,00000 

98 094,28590 

98 094,28590 

1 320,71872 

1 320,71872 

0,00000 

0,00000 

99 311,10000 

99 311,10000 
0,00000 

97 732,10000 

97 732,10000 

1 579,00000 

1 579,00000 

0,00000 

0,00000 

99 311,10000 

99 311,10000 
0,00000 

97 732,10000 

97 732,10000 

1 579,00000 

1 579,00000 

* ­ указывается три первых знака целевой статьи в соответствии с приказом Министерства финансов Камчатского края об утверждении перечня и кодов целевых ста­

тей расходов краевого бюджета; 
** ­ указывается по группе кода вида расходов; 
*** ­ указывается форма целевых МБТ, предоставляемых из бюджетов других уровней. ». 




